

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President, A. S. Bursleson, Postmaster General

Kampen paa Vestfronten.

Atter en luges Kamp uden større Resultater.
De Allierede har maasse bedret deres Stilling en Smule.

Torsdag. Afs. Presf. — Svad der muligvis vil vise sig at være Prækludering for den længe ventede Genoptagelse af Fjendtlighederne fra Tyskernes Side, spilles for Tiden.

Syddst for Øvern, fra Uvormezele-Gnen til La Clytte har Tyskerne foretaget et Angreb mod britiske og franske Tropper, der holder Linien, og paa visse Punkter over den fem Mil lange Front har de haft Held og trængt igennem første Linies Væbegrave. Tilføneladende er de imidlertid bleven slået tilbage de fleste Steder.

Som sædvanlig begyndte Fjenden Angrebet efter en forberedende stærk Bombardering. Den Grund, de vandt, ligger Syd for Diepebusch-Sven og i Ridgewood, hvor Kampen ved sidste Beretning fortsattes.

Fjendens Hensigt synes at være at skyde deres Linie fremad der i den Hensigt at flankere Øvern fra Sydvest og trænge frem imellem Boeperinghe og Jernbanen mellem denne By og Øvern.

Paa Vesten af Fronten i Pikardi og i Flandern fortsatte Artilleriduel og mindre Operationer paa isolerede Steder. Syd for La Clotte har Franskmændene trængt igennem tykke fremstødte Stillinge og taget Fanger, og Australerne Øst for Amiens har atter klemt sig ind og befat Dele af Tyskernes Linie.

Fredeag. Fra den britiske Armee i Frankrig, 9. Maj. — Tyskerne havde tænkt at gøre et langt kraftigere Angreb i Flandern i Gaar, end de var i Stand til at udføre. At det slog fejl for dem skyldtes de Allieredes Kanoners udmærkede Arbejde og mindre tilfældige Operationer af Franskmændene Øst for Scherpenberg, hvilke kom i rette Øjeblik som Hjælp til at forstyrre Fjendens Planer paa dette Sted.

De Allieredes Forsvar paa Fronten i Flandern, Syddst for Øvern har atter bestaaet sin Prøve med tykke Angreb. To Divisioner af tykke Tropper anvendtes paa en forholdsvis kort Strækning og sendtes frem under Dækning af en frugtlig Artilleriduel. Stedet, der var valgt for Angrebet, begyndte ved Landskøben Voormezele, men Angrebets Centrum synes at have været ved Bierstraat, en mindre By Nordvest for Kemmel-Højen.

Tyskernes flankangreb standstedes af Iden fra de britiske og franske Kanoner, der var posteret paa høj Grund og i Stand til at bestyde de tykke Regimenter fra Steden, som de rykkede frem. I Centret lykkedes det dog at gøre et alvorligt Indbrud i de Allieredes Linie. Men Onsdag Aften foretog de Allierede et Modangreb, og sidste Rapport fra Feltmarskal Haig lyder paa, at Linien er genetableret. Tyskerne siges at have lidt svære Tab under Angrebet.

Der medles om stærk Artilleri- Virksomhed paa Asiago-Fronten i Italien.

Fra den franske Front i Frankrig medles, at tykke Artilleri, under den tykke og den højeste Kronprinsers Ordre, gør deres herfærdige Fild for at forvandle Amiens til en anden Aheims, til en Ruinhob.

Lørdag. — Antet videre i Dag om Kamp paa Vestfronten. Afs. Presf. medler fra London, at den tykke Reforbes Hovedstyrke fremdeles holder sig bag Sommerfronten, og det maa antages, at Fjendens næste Hovedforsøg vil

blive foretaget i den Retning; men det er lige saa sikkert, at han ikke vil opgibe sine Angreb i Flandern, siger General Radeliffe.

A. P. medler ogsaa i Dag om et nyt Angreb mod Tyskernes Underdands-Basis ved Otende. Bri- terne gjorde et driftigt Forsøg Fredeag Morgen. En officiel Meddelelse fra det britiske Admiralitet siger, at Løbet, som leder ud fra den indre Havn, er bleven fuldstændig blokeret af den gamle Skryder-Bindictive, der manøvreres i Stilling under højt Vand og blev sænket af Bomber.

Der synes imidlertid at næres Tvivl om, hvorvidt hele Løbet er blokeret; en Rapport siger, at Skibet ligger hjørnebejs og forbyder ikke absolut Brugen af Kanalen.

Søndag. — Gvillet stort Forretagende Tyskerne end forbereder for Vestfronten, een Ting er sikkert, at de morder en aktiv og aarvaagen Fjende — begynder Afs. Presf. sin Meddelelse i Dag.

Den franske officielle Meddelelse beretter herlig om intensiv Artillerikamp, Logt-Aktivitet og mindre Fremstød imod Tyskerne paa flere Sektorer. Desuden lader de sidste britiske Aviation-Rapporter forstaa, at de har Overmagten i Luften. Een Dag bragtes 27 Maskiner til Jorden, medens Briterne tabte kun 6.

Franske Tropper har gjort Fremgang i Gnen Øst for Roore, et vigtigt Punkt imod Fjeldoperationer.

Mandag. Afs. Presf. Paris, 12. Maj. — Et tykt Angreb i Aftes paa den Stilling, som Franskmændene nylig vandt nær Orville-Rorel paa søndre Side af Kampfronten i Pikardiet, brød sammen med svære Tab, efter hvad der berettes fra Krigskontoret i Eftermiddag. — Der var svær Artillerikamp nær Mailly-Raineval paa Slaglinien neden for Amiens og tillige paa Verdun-Fronten.

London, 12. Maj. — Franske Tropper paa Fronten i Flandern bedrede deres Stilling Nord for Byen Kemmel i Gaar og tog over 100 Mand til Fange, efter hvad Krigskontoret meddeler i Eftermiddag. — Tykt Artilleri er aktivt paa Ancres-Hod-Sektoren Syd for Albert, Øst for Roos og nær Voormezele i Flandern.

Fra det italienske Hovedkvarter medles under 11. Maj: Efter en længere Tids Udvirkingshed, begrundet paa ugunstige Vejforhold, udførte italienske Tropper paa Bjergfronten en brillant Operation i Aftes, indtog den dominerende Stilling Monteorno, sdelagde Fjendens belagte Forsvarsstilling og tog 100 Fanger, 2 Kanoner, et Antal Maffingevær og meget Krigsmateriel.

Der laa endnu megen Sne paa Monteorno, der er 6000 Fod højt. Dette vanskeliggjorde den forholdsvis lille italienske Hærs Bevægelse. Angrebet forberedes ved en kort Artilleri-Aktion. Infanteriet avancerede over stenede og stejle Højder i Dagslyset, men Fjenden overraskedes og kunde kun byde ringe Modstand. Hele Fjendens Forsvarsværk befattedes. En italiensk Stilling etableredes paa Bjergets Top og paa Bjergsiderne. Den væsentligste Hensigt med dette Angreb var at drive Østgrænserne fra de Højder, der dominerer Høvedlandenevnen fra Bjergene og give Italienerne Kommando over Højderne i dens Nærhed.

En anden Korrespondance medler om en betydelig Sejr, som Franskmændene har vundet, idet de har ladet sig baade Højen Nr. 44 og Goddezone Farm Nord for Kemmel. Nævnte Høj har skiftet Hænder flere Gange.

Lørdag. Den fornemste Mel- bing i Dag er maasse, at von Hindenburg er død. Der medles

fra London, at alle de tykke Fanger, som er taget i Frankrig, siger, efter hvad Breve fra britiske Officerer medler, at Feltmarschal von Hindenburg, er død. Dette ifl. Daily Express. — Samtidig bringes General von Macensens Navn til Fronten, som den store Mand, der skal bringe tykt Sejr.

The Daily Express tvivler dog om Historiens Virkelighed, men efter at Hindenburgs Forsøg paa at bryde igennem og naa frem til Paris er mislykkedes er han ganske naturlig død som tykt Krigshelt og Stabschef, og saa ser det bedst ud at falde ham død.

For øvrigt siges, at Tyskernes Fornæelse af deres store Offensiv endnu lader vente paa sig.

Dags Morgen. — Afs. Presf. Medens Tyskerne fortsætter med at reparere deres øvrige Af- delinger med friske Elementer, vedligeholder de en stærk Bombardering af de britiske og franske Stillinge paa forskellige Sektorer i Flandern og Pikardiet. De er ogsaa bleven indviklet i stærk Artilleriduel med Franskmændene i Champagne og Vogesbjergene.

Men intet Steds paa Linien fra Nordøsten til den schweiziske Grænse har der været Infanteriangreb af stor Værdighed. Nær Morlan-court, der ligger Syd for Albert, leverede Tyskerne et Angreb imod Briterne paa omkring en Miles Front, og paa eet Punkt brød de igennem den britiske Stilling. Men ved et Modangreb genvandt Australerne næsten øjeblikkelig den tabte Grund, og Fjenden led svære Tab.

En lignende Operation forsøgte imod de Franske paa Højen 44, der har været Skueplads for mange blodige Sammenstød i kemmel Sektoren. Sagens sidste Rapport lyder paa, at Angrebet blev tilbage- slået.

En Beretning over LondonDags Morgen lader paa, at Keiser Karl har maattet fryde til Korset oberfor Keiser Wilhelm, og at Øst- rigrungarn trues med, lig Rusland, at blive reduceret til at være en tykt Koloni.

En Stormand død.

Fra New York medles under 14. Maj: James Gordon Bennett, Ejer og Udgiiver af (Dagbladet) New York Herald, døde i sit hjem, Villa Ramouna nær Nice, Frankrig, kl. 9.40 Formiddags i Dag. Han havde været syg nogen Tid.

James Gordon Bennett var født 10. Maj 1840, søn af en vel kendt Journalist af samme Navn. Han arvede New York Herald, som hans Fader havde bygget op tilligemed en stor Formue i 1872.

Han havde levet i Paris mange Aar, før han døde, og han redigerede N. Y. Herald derfra. Og i Paris udgav han en fransk Udgave af The Herald. Og fra Paris fablede Bennett daglig Instruktioner til sine Medredaktører i New York. Svad der interesserer os mest for N. Y. Bennett er, at han i 1874 sendte Henry M. Stanley med en Ekspedition til Afrikaas Indre for at opspore David Livingstone. Som man vil min- des lykkedes denne Ekspedition.

Bennett udførte ogsaa Jeanette Polar-Ekspeditionen i 1879, og sammen med John N. MacLay etablerede han "The Commercial Cable Company" i 1883.

Mr. Bennett levede hele sin Tid som ugift.

Loyalty State Convention.

Den 28. Maj vil Republican State Committee holde en Loyalty State Convention i Lincoln, Nebr., med Senator Leinrodt fra Wisconsin som Hovedtaler.

Vort eget Land.

Indvandringen tager af. Washing- ton, D. C., 1. Maj. Immigrations- bureauet meddeler i en statistisk Op- gave, at Indvandringen fra Europa faldt med en Million det første Aar, Amerika har været i Krigen. Kun 400,000 Indvandrere fik Adgang til Landet, medens der det foregaa- ende Aar kom 1,400,000.

Immigrationsautoriteterne har nu travlt langs den canadiske Grænse med at paase, at Canadiere, som søger at undrage sig Militærtjeneste, ikke slipper ind i United States, og at Amerikanere ikke rejser til Canada af tilsvarende Aarsag.

Nyt hollandsk Forbud. Washing- ton, D. C., 11. Maj. Hollandsk Østindien har forbudt Udsjælf af Tobak, Suffer, Peber, The, Kaffe, Copra, Petroleum, Planteolie, Guder og Skind, undtagen under Licens. Dette er en Udvidelse af den tidligere udtvædede Eksportli- cense Liste, som indbefattede Tin, Chinin og Krapof.

To "Lørre" Sejre. Camden, N. J., 9. Maj. Af tre "Local Option" Valg, som i Gaar afholdtes i South Jersey, sejrede Forbudsfolkene i de to.

Hitchcock bliver Formand. Wash- ington, D. C., 9. Maj. Senator Hitchcock fra Nebraska blev i Dag valgt til Formand i Senatets Udenrigs-komite efter afsede Senator Stone fra Missouri.

En Krudtexplosion. Acton, Mass., 11. Maj. Der indtraf i Gaar en Eksplosion i "American Powder Mills" Anlæg her. En af Anlæg- gets Bygninger blev ødelagt og Jorden rystede i Miles Omkreds.

For belgiske Børn. New York, 7. Maj. 1000 kindelige Gymna- sialister og Middelskolelever i New York tilvejebragte i Gaar ca. \$50,000 til Fordel for belgiske Spæde- børn ved at sælge Forglemmig- ejer. Næsten 400,000 Personer købte Blomsterne.

Flyvepostporten. Washington, D. C., 7. Maj. Senatet vedtog i Gaar en Lov, som bemyndiger Postvæsenet til at forlange i det højeste 24 Cents pr. Unze eller Del deraf for Transport af Post med Aeroplaner. Forslaget gaar nu til Repræsentanternes Hus.

En Krudtexplosion. Newcaille, Pa., 9. Maj. I Burton Krudt- værker, seks Mil herfra, er der indtraffet en Eksplosion. En Mand blev dræbt og flere kom alvorlig til Stede. Kompagniet er ikke fremkommet med nogen Udtalelse angaaende Eksplosionens Aarsag.

Jugen tykke Navne. Washington, D. C., 7. Maj. Kongresmand Smith fra Michigan indbragte i Repræsentanternes Hus i Gaar et Forslag, som bestemmer, at Byer og Landsbyer med Navne som "Ger- man" eller "Germany", eller Byer eller Landsbyer med Navne med saadanne Navne, skal forandre dis- se til "Liberty", "Victory" e. l.

Overtilsidsmand Alfred Th. For- gensen meddeler, at Det Danske Brokerskabsfonds Effektivkomite har besluttet at købe Third Liberty Loan Bonds for \$25,000. Der køb- tes for \$5,000 paa hvert af de følgende Steder: Oakland, Cal.; Seattle, Wash.; New Haven, Conn.; Minneapolis, Minn.; og Cincinnati, Ohio.

Det store nye Hærsprogram. Wash- ington, D. C., 4. Maj. Kongressens Behandling af Forslagene i Forbin-

delse med Præsident Wilsons store Hærsudvidelsesprogram, som medfø- rer Krigsbevillinger til et Totalt- beløb af ca. 15 Billioner Dollars, vil blive fremskyndet mest mulig.

Rogle af Bevillingerne behøves øjeblikkelig, da Hærsudvidelsen paa 600,000 Mand første Juli har voldt Understud. Af denne Grund har Re- præsentanthusets Militærkomite be- sluttet sig til at saa bragt det kæmp- til Landet, medens der det foregaa- ende Aar kom 1,400,000.

Major Rasmussen død. Den a- merikanske Front Best for Mont- didier, 7. Maj. Major A. Ras- mussen fra Portland, Oregon, blev dræbt af en tykt Granat, mens han førte sine Soldater paa en Refog- nosering.

Major Rasmussen gjorde sam- men med Oberstløjtnant Griffith, som faldt forrige Uge, Tjeneste i den canadisk-amerikanske Legion, in- den han blev overflyttet til det a- merikanske Ekspeditionskorps.

Major Rasmussen var rimeligvis af dansk Byrd.

Valget i Omaha. Omaha, Neb., 8. Maj. "Cowboy Jim" Dahl- man, som har været Omahas Borg- mester de sidste 14 Aar, samt hele Bykommisionen, med Undtagelse af Dan S. Butler, led Reberlag i Kommunevalget i Gaar.

Den valgte Kandidater var Dan S. Butler, Ed. P. Smith, Thomas Falconer, Roy N. Lowl, W. G. Ure, Dean Ringer og Harry V. Zimman. E. P. Smith vil sandsynligvis af den nuvalgte Kom- mission blive valgt til Borgmester.

Tornadoen i Iowa. Des Moines, Ia., 13. Maj. Nu, da man er kommet i Telefon- og Telegram- forbindelse med hvert Distrikt i den nordøstlige Del af Staten, hvor Tor- nadoen sidste Torsdag voldte saa megen Skade, viser det sig, at An- tallet af dem, som omkom, var 7, og at 2- eller 3 antagelig blev dø- delig drevet.

Calmar i Winnebago County havde det største Ejendomsstab. Der siges, at en Del af den nordre Halvdel af Byen blev praktisk talt jævnet med Jorden. Tabet anslaaes til \$300,000.

Antallet af dem, som blev drev- tet, skal være over 100.

Jorden rundt.

To Kvinder henrettes. Nantes, Frankrig, 7. Maj. To kindelige Epioner, Josephine Alvarez og Vic- torine Faucher, som den 25. Janu- ar blev dømt til Døden ved Krigs- ret, blev henrettet i Gaar.

Bayerst Flyver død. Amsterdam, 13. Maj. Den bekendte bayeriske Flyver, Løjtnant Geigel, er ifølge "Kölnische Zeitung" dræbt paa Vest- fronten. Han skal have vundet 15 Sejre i Luften.

Hertling deforeres. Berlin, 9. Maj. Det meddeles officielt, at Keiser Wilhelm har tildelt Rigs- kansler von Hertling Jernkorset af første Klasse i Anledning af Af- slutningen af Freden med Rumæ- nien.

Kennekamp myrdet? København, 11. Maj. Den russiske General Kennekamp, som figurerede i den russisk-japanske Krig saavel som i de første Stadier af den nuværende Krig, er ifølge "Lokal Anzeiger"s Korrespondent i Wien blevet myr- det af Volkshæber i Zagatrog i det sydlige Rusland.

Den preussiske Valgtrife. Bern, 8. Maj. Keiser Wilhelm er vendt tilbage til Potsdam paa Grund af den Politiske Krise, der opstod som

Følge af den preussiske Landdags Forsættelse af Valgretsforlaget. Rigskansleren, Grev von Hertling er kaldt til Potsdam for at afgive Rapport om Situationen.

Alandsøerne. Stockholm, 9. Maj. Det meddeles officielt, at Sverrige, Finland og Luffland har besluttet at underhandle om med Hensigt paa en Traktat om Sløjs- af Befæstningerne paa Alands- øerne. Den officielle Meddelelse si- ger, at Befæstningerne blev anlagt Krig i Strid med internationale Konventioner.

Den russiske Entefejterinde. Am- sterdam, 13. Maj. Det ukrainske Pressebureau har fra Odessa mod- taget Meddelelse om, at den tidli- gere russiske Entefejterinde, Maria Feodorovna, født Prinsesse Dag- mar af Danmark, samt Storfyrst Nikolai Nikolajevitch og Alexander Nikolajevitch (Michaellovitch), som har opholdt sig i Duffbar nær ved Nitodor paa Krim, er i Tyskernes Hænder.

Norges Skibstab. Washington, D. C., 8. Maj. Til den herved- ende norske Legation meddeles, at Norge i April Maaned mittede 10 Skibe paa tilfammen 13,704 Tons og at 20 Sømand er omkom.

Norges samlede Tab ved Krigs- forlis udgør dermed 755 Skibe til en samlet Drægtighed af 1,115, 519 Tons, medens Antallet af i Krigsforlis omkomne Sømand er 1,006.

Et tykt Ultimatum. Moskva, 11. Maj. Den tykke Ambassadør, Grev von Mirbach, har sendt Volkshæ- berregierungen et Ultimatum, som forlanger, at Bevæbningen af Trop- per skal opføres, og at de Troppe- afdelinger, som allerede er blevet væbnet, skal opføres. Han siger vi- dere, at Spørgsmaalet om Hjælp- delsen af tykke Krigsfanger maa ordnes øjeblikkelig.

I Tilfælde af, at Forlangendet ikke opfyldes, nævnte Ambassadøren Muligheden af tykt Okkupation af Moskva.

Baabenbilen i Østen. London, 9. Maj. Et officielt russisk Tele- gram meddeler, at der er sendt de militære Befalingsmænd en af Ni- kolat Lenine og Præsidenten for Fredsdelegationen, M. Stalin, im- dertegnet Erklæring, som kundgør, at der er indgaaet en Baabenstil- stand paa Kurfrenten mellem Tysk- land, Ukraine og Rusland. Baabenstilstanden, som blev afsluttet d. 4. Maj, opretter en neutral Zone, 10 Kilometer bred, paa en beteg- net Linie, som ikke maa overstrides af Tropper, Patrouiller eller Fly- vere.

Socialismen paa Island. Kø- benhavn, 28. Marts. Da der den 31. Januar blev affoldt Brraads- valg i Reykjavik, fik Socialisterne de 3 af 7 Pladser. Socialdemo- kraterne paa Island har 1 Ulyngs- mand, og efter hvad "Socialdemo- kraten" meddeler venter man at faa 10 Repræsentanter til de kom- mende Valg. Den sidste Tid paa Island har vist stor Fremgang for Socialdemokratiet. De Islandse- Socialister vil have Selvførelse, men Flaggen interesserer bare de æl- dre Generationer. Det er de social- istiske Spørgsmaal, som trænger sig i Forgrunden.

Konstantin er syg. Paris, 13. Maj. Eks-Kong Konstantin af Græ- kenland, som ligger syg i Zürich og lige har overfaldet en Krig, er ifl. et Telegram til "Petit Jour- nal" farligt syg. Han har haft et Tilbageanfald, og han har høj Fe- ber. Alle Medlemmer af den kong- elige Familie var i Lørdags sam- let om Sygelejet.